
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   H U S T O P E Č E    S T A V E B N Í   Ú Ř A D 

Dukelské nám. 2/2, 693 17 Hustopeče     519 441 011      e-mail: stavebni@hustopece-city.cz 

*s00nx00shuch* 
S 0 0 N X 0 0 S H U C H  

 
Č.j. MUH/ 23302/14/19                                                                                 v Hustopečích dne  20.6.2014 
SPIS. ZN.:   výst/2385/14/19 
VYŘIZUJE:  Sedláčková   
 

 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č.30 /2014 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Výroková část: 
Stavební úřad Městského úřadu v Hustopečích, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona 
žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), 
kterou dne 30.4.2014  podal Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČO 70888337, v 
zastoupení na základě zřizovací listiny Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvkoví 
organizace kraje, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČO 70932581 a ta zastoupena Ing. Jaromírem 
Rušarem, Ibsenova 11, 638 00 Brno, IČO 48513644 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 
 
I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování , územního opatření a stavebního řádu 
 

r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í   s t a v b y 
 

„III/4203 Šakvice, mosty ev.č. 4203-3, ev.č. 4203-4-DSP,PDPS“ 
(dále jen "stavba") 

 
 na pozemku parc.č. KN 1819/4 - PK 1819/1(ve vlastnictví Obec Šakvice), KN 430/1 – PK 444/1 (ve 
vlastnictví Eva Čapková, Malinovského č.p. 296, 667 01 Židlochovice), PK 443/1 (ve vlastnictví Miroslava 
Sedláková,  Svážná č.p. 379/18, Nový Lískovec, 634 00 Brno 34), PK 442/1(ve vlastnictví Vladimíra 
Derblová,Dlouhá č.p.146, 691 67 Šakvice ), PK 441/2(ve vlastnictví Jiřina Zabloudilová, U jízdárny č.p. 
200, 691 27 Popice, Hana Drbolová, Starovičky č.p. 264, 693 01 Hustopeče u Brna), PK 441/1(ve 
vlastnictví Dagmar Nesrstová, Prekážka č.p. 724/5, Liptovský Hrádok, Slovensko), PK 440/2 (ve 
vlastnictví Blanka Kanská, Nádražní č.p. 462, 691 67 Šakvice), PK 440/1 (ve vlastnictví Blanka Míková, 
Pekařská č.p. 250, 691 67 Šakvice), PK 439/2 (ve vlastnictví Věra Hoffmanová, Hlavní č.p. 15, 691 67 
Šakvice a František Hoffmann, Nádražní č.p. 469/8, 693 01 Hustopeče u Brna), PK 439/1 (ve vlastnictví 
Jaroslav Böhm, Přibice č. p. 247, 691 24 Přibice), PK 438/1(ve vlastnictví Jaroslav Franc, Podlesí č.p. 
552/35, Komín, 624 00 Brno 24, Václav Franc, Příční č.p. 103, Strachotín, 693 01 Hustopeče u Brna, 
Olga Francová, Pekařská č.p. 206, 691 67 Šakvice, Josefa Kočí, Výhon č.p. 406, 691 67 Šakvice, Anna 
Machová, Hlavní č.p.38, 691 67 Šakvice, Vlastimila Novotná, Pinďulky č.p. 314, 691 25 Vranovice, 
Trávník Pavel, Blatného č.p.1875/11, Žabovřesky, 616 00 Brno), PK 1819/1 (ve vlastnictví Obec Šakvice 
), KN 1946 (ve vlastnictví Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha), KN 1944 (ve 
vlastnictví Město Hustopeče), KN 1947 (ve vlastnictví Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Praha) v k.ú. Šakvice. 
Pozemky použity pro dočasný zábor p.č. KN 449/2, KN 1812/1, KN 1819/4 - PK 1819/1, KN 430/1 – PK 
444/1, PK 443/1 ,PK 442/1 , PK 441/2, PK 441/1, PK 440/2 PK 440/1, PK 439/2, PK 439/1 PK 438/1, PK 
1819/1, KN 1946,KN 1819/3 , KN 1944, KN 1947 v k.ú. Šakvice. 
Na pozemku parc.č. KN 4859/11(ve vlastnictví České dráhy, Praha), KN 4859/16 (ve vlastnictví Obec 
Šakvice), KN 4859/18 (ve vlastnictví Město Hustopeče),KN 4859/22 (ve vlastnictví Správa železniční 
dopravní cesty, s.o.,Praha), KN 4859/1(ve vlastnictví Správa železniční dopravní cesty,s.o.,Praha), KN 
4710/2 (ve vlastnictví Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha), KN 4710/1(ve 
vlastnictví České dráhy, a.s.,Praha), KN 4707/6 (ve vlastnictví Správa železniční dopravní 
cesty,s.o.,Praha), KN 4707/2 (ve vlastnictví Správa železniční dopravní cesty,s.o.,Praha), KN 4713 (ve 
vlastnictví SIGNUM spol. s r.o., Hustopeče ), KN 4707/10 (ve vlastnictví Správa železniční dopravní 
cesty,s.o.,Praha), KN 4712/6 (ve vlastnictví České dráhy, Praha), KN 4716/2 (ve vlastnictví Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Praha), KN 4711(ve vlastnictví Město Hustopeče), KN 4712/5 



Č.j. MUH/ 23302/14/19 str. 2 

 
(ve vlastnictví Město Hustopeče), KN 4716/1 (ve vlastnictví Město Hustopeče) v k.ú. Hustopeče u Brna. 
Pozemky použity pro dočasný zábor p.č. KN 4859/11, KN 4859/16, KN 4859/18,KN 4859/22, KN 4859/1, 
KN 4710/2, KN 4710/1, KN 4707/6, KN 4707/2, KN 4713, KN 4707/10, KN 4716/3, KN 4723/1, KN 
4712/6, KN 4716/2, KN 4711,KN 4712/4, KN 4712/5 , KN 4716/1, v k.ú. Hustopeče u Brna. 
 
Popis stavby: 
Bude provedena rekonstrukce silničních mostů na silnici III/4203. Tyto mosty vedou přes trať SŽDC a 
kolejovou vlečku u přestupního uzlu IDS JmK Šakvice. 
SO 001 - Demolice mostu ev.č. 4203-3,SO 002 - Demolice mostu ev.č. 4203-4. 
Bude provedena demolice mostních objektů a odstraněna stávající konstrukce vozovky. 
SO 101 - Úsek komunikace III/4203 řeší směrovou a výškovou úpravou úseku komunikace a úpravu 
vjezdu. Délka úpravy III/4203 je 200m. 
SO 102 - Dočasné dopravní opatření: Řeší uzavírku úseku komunikace III/4203 s vyznačením objízdné 
trasy po komunikacích II. a III.třídy. Součástí objektu je úprava obslužné komunikace pro autobusy a 
obyvatele obce Šakvice. 
SO 201 - Most ev.č. 4203-3 
Nový most ev.č. 4203-3 tvoří ocelová mostní konstrukce s dolní mostovkou. Nosným prvkem bude 
dvojice příhradových nosníků, které budou tvořit tuhý rám. Mostovku bude tvořit spražená ocelobetonová 
deska. Osová vzdálenost hlavních nosníků 10,50m, rozpětí 31,50m, délka přemostění 29,70m. 
SO 202 - Most ev.č. 4203-4 
Nový most ev.č. 4203-4 – tvoří ocelobetonová konstrukce s horní mostovkou. Nosným prvkem je 5 
ocelových trámů spražených se železobetonovou deskou. Rozpětí nosníků 11,60m, délka přemostění 
10,03m, most je šikmý. 
SO 650 - Úprava trakčního vedení SŽDC 
Objekt řeší úpravu trakčního vedené při stavbě mostu, kdy bude tvořit beznapěťový úsek. 
SO 651 – Traťové výluky 
Orientační propočet nákladů na omezení provozu na žel. trati 
SO 652 Přeložka podzemního kabelu ČD -Telematika 
Bude provedeno přeložení podzemního metalického kabelu v násypovém svahu silničního tělesa. Kabel 
v majetku a správě ČD – Telematika. 
Přeložka vzdušného vedení kabelu SŽDC -SSZT 
Přerušení a opětovné osazení kabelu ukolejnění sloupů trakčního vedení. 
 
 
Stavební objekty: 
SO 001 - Demolice mostu ev.č. 4203-3 
SO 002 - Demolice mostu ev.č. 4203-4 
SO 101 - Úsek komunikace III/4203 
SO 102 - Dočasné dopravní opatření 
SO 201 - Most ev.č. 4203-3 
SO 202 - Most ev.č. 4203-4 
SO 650 - Úprava trakčního vedení SŽDC 
SO 651 – Traťové výluky 
SO 652 - Přeložka podzemního kabelu ČD –Telematika 
 
 
II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 
1. Umístění stavby bude provedeno dle výkresu č. 02  koordinační situace stavby, „"III/4203 Šakvice, 
mosty ev.č. 4203-3, ev.č. 4203-4-DSP,PDPS“zodpovědný projektant  Ing. Jaromír Rušar, Mosty, 
Ibsenova  11, Brno, Ing. Jaromír Rušar,  ČKAIT 100264 
2. Projektová dokumentace bude vypracována oprávněnou osobou dle zvláštních předpisů. 
3. Budou dodrženy podmínky  závazného stanoviska MO AHNM OÚSM Brno  ze dne   14.5.2014 pod  
sp. zn. 45557/2014 -6440-OÚZ –Brno 
Před zahájením akce požadujeme zaslat termín realizace dopravních  omezení na silniční a železniční síti Regionálnímu středisku 
vojenské dopravy Olomouc faxem na tel. č.  973 401 556( kontaktní  osoby Regionálního střediska  vojenské dopravy  Olomouc, tel. 
973 401 551 –kpt. Ong. Hrudička , prar.Regmund). 
4.Budou dodrženy podmínky  vyjádření NAVOS, a.s. Kroměříž ze dne  7.5.2012  
-Vzhledem k tomu, že pod rekonstruovaným mostem ev.č. 4203-4 se nachází koleje vlečky patřící  naší  společnosti   a tuto  vlečku 
nelze v době rekonstrukce mostu vyloučit s provozu   je nutno  provoz na vlečce    v průběhu prací zachovat ,v plném rozsahu, tak 
jak bylo dohodnuto na výrobním výboru k této akci konaného 
dne 19.4.2012 v zasedací místnosti Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, Ořechovská 541/35, Brno. Stavební práce 
spojené s demolicí stávajícího mostu a stavbou nového mostu je nutno provádět v koordinaci s majitelem a provozovatelem vlečky. 
--Při demoličních a stavebních pracích musí být vlečka zabezpečena takovým způsobem, aby nedošlo k jejímu  poškození. V 
případě jakéhokoliv poškození vlečky, nebo jejího zařízení musí být tyto okamžitě uvedeny do původního stavu, aby byl zachován 
provozuschopný stav vlečky. 



Č.j. MUH/ 23302/14/19 str. 3 

 
- Případné krátkodobé odstávky, výluky a omezení související se stavbou je nutno předem oznámit, pak koordinovat provoz vlečky 
a stavby s vlastníkem vlečky, provozovatelem vlečky a s dopravci na vlečce: 
Vlastník vlečky a správce :   NAVOS, a.s. tel. : 515 151 138, 602 790 231 
Provozovatel vlečky:   Lovochemie, a.s. tel.: 724 795 353 
Dopravci na vlečce:   ČD Cargo, a.s. tel.: 972 632 594 

lDS Cargo a.s. tel.:775 286 337, 724 028 319 
LTE Logistik a Transport tel.: 773 383 383 
NAVOS, a.s. tel.: 515 151 138, 602 790 231 
SEP, spol. s r.o. tel.: 545 238 202, 603 282 346 

Po ukončení stavebních prací bude s provozovatelem vlečky dohodnuta prohlídka vlečky, aby bylo zjištěno, že vlivem stavební 
činnosti nedošlo k poškozeni vlečky a vlečka je provozuschopná. O tom bude pořízen písemný protokol. 
5. Budou dodrženy podmínky  závazného stanoviska  KHS Brno  ze dne 23.4.2012 pod sp. zn. S- 
KHSJM 17493/2011 
Dodržování opatření z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví osob a podmínek pro ochranu životního prostředí uvedených v 
předložené dokumentaci. 
Investor se zavazuje zajistit opatřeni k minimalizaci negativních účinků při realizaci stavby na životní  prostředí a ochranu zdraví 
obyvatelstva, tzn. minimalizace prašnosti při provádění prací, použití  vhodné stavební technologie s ohledem na omezeni účinku 
hluku a vibraci (nedojde k překročení hyg.limitů hluku stanovených Nař.vl.č.272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku  a vibraci), práce budou prováděny v denní době tj.od 7.00 do max.21.00 hod., provádění čištění a  skrápění vozovek, 
zabezpečení dodržování předpisů při hospodaření s odpady dle zak.č.185/2001  Sb., Zákon o odpadech v platném zněni.  
6. Budou dodrženy podmínky o vyjádření  SŽDC,s.o.,  OŘ Brno ze dne  27.7.2012 pod zn. 7564/2012-
OŘ-BNO  a ze dne  14.82014 pod zn. 845/2012-OŘ BNO/ST-bv-Jag 
1) Základy mezilehlých podpěr č. 2 a 3 stávajícího mostu č. 4203 —3 budou odbourány na úroveň pláně železničního spodku. Do 
vzniklých prostor bude doplněno štěrkové lože předepsanou frakcí kameniva do předepsaném profilu 
2) Prostorové uspořádání pod novými mosty musí odpovídat normě ČSN 73 6220 Průjezdné průřezy na drahách a vlečkách. 
Požadavky této normy musí splňovat i lešení a další pomocná zařízení stavby. 
3) Odvodňovače izolace musí vyústit mimo kolejiště. Do kolejiště, k tělesu dráhy a do 
odvodňovacích zařízení železniční trati nesmí být odváděna žádná voda z nadjezdu a ze silnice. 
4) Nové mosty je třeba ukolejnit ve smyslu normy TNŽ 34 3109 
5) Musí byt zabezpečena ochrana proti znečištěni kolejiště folii položenou na povrch terénu pod místem stavby nového mostu a 
místem bourání původního mostu pro dobu provádění bouracích a stavebních prací. Musí být zřízena ochrana proti pádu 
stavebního materiálu nebo nářadí do provozovaného kolejiště. 
6) Po skončení prací bude povrch kolejiště a okolního terénu uveden do náležitého  stavu, budou odstraněna veškerá pomocná 
zařízení staveniště. Vyklizené staveniště bude písemně předáno zástupci SŽDC — Správy trati Břeclav. 
7) Zhotovitel si na úseku provozu infrastruktury Oblastního ředitelství SŽDC Brno  zažádá nejméně 100 dni předem o výluky 
provozu a napětí trolejového  edení,současně zašle na Oblastní ředitelství SŽDC Brno objednávku na zajištění výluk, kontakt: Ing. 
Macálka,telefon 972 626 099. Na Generálním ředitelství SŽDC Praha zhotovitel uzavře smlouvu o  výluce, kontakt: Ing. Pálka, 
telefon 602 592 985. V případě požadavku na zavedeni pomalých  jízd přes pracovní místo zhotovitel na SŽDC – Správě tratí 
Břeclav zažádá o zavedení pomalé jízdy, kontakt: pí. Pištěková telefon 972 632 800. 
Při pracech musí být dodrženy příslušné předpisy a normy, aby nebyla ohrožena bezpečnost dopravy a bezpečnost pracovníků, a 
zároveň musí být dodrženy příslušné normy a předpisy pro práci v blízkosti trakčního vedení. 
Pokud přestavba nadjezdu bude probíhat v roce 2013, bude třeba tuto akci uvést v ročním plánu výluk na rok 2013 z důvodu možné 
kolize s předpokládanými výlukami pro stavbu ŽST Břeclav a v ŽST. Brno hlavní nádraží. Stavebník či zhotovitel zašle na e - 
mailovou adresu Macalka@szdc.cz do 7.IX.20l2 předběžné požadavky výluk. 
8) V zájmovém území stavby se nachází kabelové trasy SŽDC --Správy sdělovací a 
zabezpečovací techniky a Správy elektrotechniky a energetiky. Tyto kabely je třeba před započetím prací vytyčit. Ve věci vytyčeni 
kabelů SŽDC — Správy SŽT se stavebník obrátí na  p. Krejcara, telefon 972 625 458,. a v případě kabelů SŽDC — Správy SEE na 
mistra OED Břeclav p. Brhela Miroslava,. telefon 972.632 753, nebo 602 571 644. Kabely SZDC s. o. musí  být vybaveny ochranou 
proti poškození v průběhu stavebních pracích. Musí být dodržována ochranná pásma kabelů 
9) Bude postupováno dle požadavků, uvedených ve vyjádřeni ČD — TELEMATIKY a  s.. č. j.8095/2012 ze dne 3.V 2012 
10) SŽDC — Správě sdělovací a zabezpečovací techniky bude předložen další stupeň projektové  dokumentace stavebního objektu 
SO 612. 
11) V místě stavby - vjezdu pod silniční mosty z obou stran, je u krajních kolejí umístěno na ocelové konstrukci značení  žst. 
=ŠAKVICE=,  celkem 8 ks. Značeni je součástí GVD jako informace pro cestující. V případě poškození bude Správa železničním  
dopravní cesty s. o. požadovat toto zařízení nové na náklady stavebníka. Ke kontrole tohoto zařízení po dokončení stavby bude 
přizvána správkyně p.  Babíková, telefon 602 563 722. 
12) Pro dočasné zábory pozemků Správy železniční dopravní cesty s o bude sjednána 
s majetkovým odborem Oblastního . ředitelství SŽDC Brno nájemní smlouva; pro trvale 
zábory bude prostřednictví majetkového odboru zahájeno řízení o odkupu.  
13) Zahájení  a ukončení prací bude elektronicky oznámeno na technický  úsek Oblastní ředitelství SŽDC Brno. Zahájení prací 
bude dále oznámeno vedoucímu provozního střediska Traťmistrovského okrsku Vranovice p. Opluštilovi, telefon 972 626 380. 
S vedoucím provozního střediska Traťmistrovského okrsku Vranovice budou konzultovány veškeré  stavební postupy. 
14) Správa železniční dopravní cesty s. o. nesouhlasí s vedením objízdné trasy pro silniční vozidla tak, jak je navržena. Trasu je 
třeba řešit ve smyslu dopisu SŽDC — Správy trati Břeclav č. j. 5802/2012 OR BNO/ST — by — Jag ze dne 27.VI.2012 
15) Zahájení stavebních prací, uzavírka komunikace a objízdná trasa budou ohlášeny na operační středisko HZSP SŽDC -- JPO 
Brno, Kulkova 28, Brno, 614 00, nepoplachové  telefonní číslo 972 624 065, v dostatečném předstihu pro zajištění potřebných 
opatření.  
16) Oblastní ředitelství SŽDC Brno bude přizváno ke kolaudačnímu řízení. Do doby kolaudace  bude pro potřeby SŽDC v 
elektronické podobě předána dokumentace skutečného provedení mostu tvořena půdorysem, podélným řezem, TZ, mostním listem 
a kótami zaměření podjezdných výšek mostu nad temenem kolejnic •• . I 
17. Pro potřeby Oblastního  ředitelství SŽDC Brno bude zasláno stavební povolení  a kolaudační  souhlas. 
7. Budou dodrženy podmínky  SŽDC,s.o., TÚDC Praha ze dne   11.6.2014 pod zn. 2739/2012- TÚDC 
Název SO je zavádějící, jedná se o kabely SŽDC, s.o.. 
2.1 — správu zajišťuje TÚDC, ČD-T je pověřena servisní činností 
Vzhledem k tomu, že není znám zhotovitel, je nutno do VV zapracovat technicky dozor servisní organizace.  
-Je nutno zajistit majetkoprávní vztahy nové kabelové trasy (VB se zřizuje i u pozemků ČD. a.s.) 
Před realizací stavby bude sepsána smlouva se správcem technologie SŽDC-TÚDC o vynucené přeložce podzemního vedení 
komunikační sítě.  



Č.j. MUH/ 23302/14/19 str. 4 

 
Dodavatel SO musí splňovat kvalifikační předpoklady pro práci na ŽTM ve vlastnictví SŽDC, s.o.  
Je nepřípustné zasahovat do kabelové sítě bez vědomí servisní organizace ČDTelematika.  
8.Budou dodrženy podmínky  stanoviska  České dráhy,a.s.  RSM Brno  ze dne   15.4.2014 pod zn. 
0995/14-RSMBrno -28/12  
1. Stavba bude projednána ve smyslu stavebního zákona a zákona č. 266/94 Sb., o drahách v platném znění. Žádá se Drážní úřad, 
sekce stavební oblast Olomouc, Nerudova 1, 772 58 Olomouc.  
2. Ke stavebnímu řízení musí být doloženo stanovisko SŽDC, s.o., Oblastní ředitelství Brno,ounicova 26, 61143 Brno. 
3. Stavebník bude respektovat Vyhlášku č. 177/1995 Sb. (Stavebná a technický řád drah), podmínky stanovené ve stanoviscích 
Drážního úřadu a SŽDC, s.o., Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26,611 43 Brno. Realizaci stavby nesmí dojít ke ztížení údržby a 
rekonstrukce drážních staveb a zařízení. 
4. V zájmovém území se nenachází inženýrské sítě ve správě RSM Brno. 
5. Před zahájením stavby předá investor na RSM Brno prováděcí projekt v tištěné a v digitální podobě na CD/DVD ve formátu 
PDF/DWG 
6. Stavebník je povinen ke dni zahájení stavebního řízení projednat a uzavřít s ČD,a.s., smlouvu o právu provedení stavby do které 
zapracovat pronájem a odprodej výše uvedených pozemků.  Kontaktní osoba Ing. Biegler. Dokumenty požadované v rámci 
projednávání uzavření smlouvy (viz příloha 1). 
7. Stavebník je povinen minimálně 14 dni před zahájením stavebních prací projednána  následně uzavřít s RSM Brno smlouvu o 
pronájmu. K žádosti o pronájem doložit situaci se zákresem umístění stavby s výkazem výměra podklady pro sjednání nájemní 
smlouvy (IČO, DIČ, bank, spojeni, č. účtu, datum od kdy nájemní smlouvu), informace Vám podá paní Prnková tel. 972 632 637. 
Souběžně s projednáváním technického řešení je nutno řešit majetkoprávní vztahy, kontaktní osoba ing. Matějka tel. 602 520 284. 
8. Zahájení a ukončení prací části pozemku (zařízení) dráhy bude 14 dni dopředu písemně   oznámeno na ČD, a.s., RSM Brno VPI 
pan Vitouch tel. 602562339. Toto bude uvedeno písemnou formou ve stavebním deníku nebo v samostatném vyjádření. Do 
zahájení závěrečné kontrolní prohlídky provede investor (dodavatel) a pověřeny pracovník RSM Brno zápis o ukončení všech 
stavebních prací a předání pozemku (zařízení) dráhy. 
9. V průběhu stavby nesmí dojít k poškození sítí a zařízení dráhy, tak i jiných vlastníků. Pokud dojde k poškození ponese investor 
(dodavatel) náklady na opravu ze svých prostředků. 
10. Na pozemek dráhy nesmí být ukládán žádný odpad, zemina a stavební materiál, ale budou 
likvidovány dle zákona č. 185/2001 Sb. na náklady stavebníka. Pozemek v okolí dráhy musí být  
náležitě upraven a přebytečný materiál odvezen na určenou skladku. Pokud dojde ke kontaminaci  pozemku ropnými deriváty z 
používané mechanizace, provede investor na vlastni náklady okamžitou dekontaminaci. Povrch terénu bude po ukončeni prací 
uveden do souladu s PD, budou odstraněni veškera pomocná zařízení stavby. 
11. RSM Brno požaduje dodat po dokončeni stavby zápis ze závěrečné kontrolní prohlídky, dokumentaci skutečného provedení 
stavby na datovém nosiči (CD/DVD) ve formátu  PDF/DWG) a geometrický plán stavby umístěné na pozemku dráhy, zpracovány za 
účasti RSM. 
— 12. Stanovisko se týká stavby pouze v rozsahu dle předložené dokumentace s platností dvou let  Případné změny a doplňky, 
pokud budou v ochranném pásmu dráhy nebo na dráze, musí být znovu projednány. 
9. Budou dodrženy podmínky   vyjádření ČD –Telematika  Praha, úsek  servisu infrastruktury,  ze dne  
27.3.2012 pod zn.12846/2012 a ze dne  7.5.2014  pod zn. 861/2014 
Všeobecné podmínky pro činnosti na kabelech v majetku Správy železniční dopravní cesty 
• písemně vyrozumění organizací, která vydá ta vyjádření, o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem, 
• před zahájením zemních prací vytyčení polohy podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přímo ve staveništi (trase). 
• prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení), 
• upozorněni organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) od polohy vyznačeně ve  
výkresové dokumentaci, 
• upozornění pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a nepoužívali zde nevhodně nářadí, a také ve 
vzdálenosti nejméně 1 ‚5m po každé straně vyznačené trasy vedení (zařízení) nepoužívali žádných mechanizačních prostředků 
(hloubících strojů, sbíječek apod.). 
• řádné zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) proti poškození, zcizení a řádného zajištění 
výkopů případně včetně osvětlení, 
• odpovídající ochranu kabelu a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů pojížděna vozidly nebo 
stavební mechanizací, 
• aby při přeložkách organizace provádějící zemní práce zhutnila zeminu pod kabelem před jeho zakrytím po vrstvách (záhozem) a 
vyzvala ČD Telematika as., Servis kabelových sítí Brno, Novotný Oldřich, Ing., tel.: ÷420 724 372 875 k provedeni kontroly před 
zakrytím kabelu, zda není 
vedeni (zařízení) viditelně poškozeno a zda byly dodrženy příslušné normy a stanovené podmínky, 
• nad kabelovou trasou dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, která by znemožnila přístup ke kabelům. Bez souhlasu 
správce nesnižovat, ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad kabelovou trasou, 
• při křížení, příp. soubězích podzemních telekomunikačních vedení byla dodržena ČSN 736005 ‚Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení‘, 
• při provádění zemních prací byla dodržena ČSN 733050 ‚Zemní práce zejména čl.20 a 21, ČSN 332160,, Předpisy pro ochranu 
sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN,WN a ZVV a ČSN 332000-5-54,, Uzemnění a 
ochranné vodiče 
• neprodlené ohlášení každého poškození podzemního telekomunikačního vedení a zařízení organizaci ČD- Telematika as., Servis 
kabelových sítí Brno, Novotný Oldřich, Ing., tel.: -.420 724 372 875,Křiž Pavel, tel.: .420724815186, HELP DESK, tel: ÷420 972 110 
000. 
• ohlášení ukončení stavby organizací, která vydala vyjádření, včetně správce a jeho pozvání ke kolaudačnímu řízení, 
• aby prováděné práce respektovaly podmínky vyplývající ze zákona 12712005 Sb., O elektronických komunikacích, zákona 
266/1994 Sb., Zákon o drahách a zákonu 183/2006 Sb., Stavební zákon a platných prováděcích vyhlášek., 
• provedení prací na telekomunikačním vedení (zařízení) organizací, která má příslušné odborné oprávnění k práci na železničním 
telekomunikačním zařízení, 
• vyřešeni věcných břemen v případech kdy je telekomunikační vedení (zařízení) položeno nebo jeho poloha změněna mimo 
pozemky SŽDC nebo Českých drah. 
• s ohledem na to, že správce neodpovídá za změny provedené bez jeho vědomí nad trasou vedení (zařízení), je nutné ověřit 
výškové umístění vedení (zařízení) ručně kopanými sondami. 
Všeobecné podmínky pro vytyčení trasy. 
-Sdělovací polohy a  vytyčení je prováděno pracovníky ČD –Telematika a.s.,  Servis kabelových sítí Brno, Kříž Pavel, tel. 
+420 724 815 186, Novotný  Oldřich Ing, + 420 724 372 875 dle  platného ceníku 



Č.j. MUH/ 23302/14/19 str. 5 

 
Je-li vytyčení  požadováno do tří dnů  od data   Vaší žádosti na vytyčení, bude do celkové části  připočten expresní  příplatek ve 
výši   30% z celkové částky  
-V případě, kdy musí být vytyčení provedeno geodetickou kanceláří nese   Vaše organizace všechny náklady spojené s tímto 
vytyčením 
-Vytyčení vedení bude provedeno na  základě písemné  objednávky   zaslané nejméně  14 dnů před požadovaným termíne 
vytyčení.  Na objednávce ve dvojím vyhotovení uveďte číslo vyjádření,datum, IČO DIČ a bankovní  spojení Vaší organizace. Na 
objednávce  bude uvedena adresa  sídla ČD- Telematika, a.s., a objednávka   bude zaslána na pracoviště ČD- Telematika a.s.,  
které vydalo vyjádření.  
Všeobecné podmínky pro činnosti na kabelech v majetku  a správě  ČD- Telematika a.s. 
• písemně vyrozumění organizací, která vydala vyjádření, o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem, 
• před zahájením zemních prací vytyčení polohy podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přímo ve staveništi (trase), 
• prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení), 
• upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) od polohy vyznačené ve 
výkresové dokumentaci, 
• upozornění pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrností a nepoužívali zde nevhodně nářadí, a také ve 
vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedení (zařízení) nepoužívali žádných mechanizačních prostředků  
(hloubících strojů, sbíječek apod.), 
• řádné zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) proti poškození, odcizení a řádného zajištění 
výkopů případně včetně osvětlení, 
• odpovídající ochranu kabelu a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů pojížděna vozidly nebo 
stavební mechanizací, 
• aby při přeložkách organizace provádějící zemní práce zhutnila zeminu pod kabelem před jeho zakrytím po vrstvách (záhozem) a 
vyzvala ČD -Telematika as., Servis kabelových sítí Brno, Novotný Oldřich, Ing., tel.: +420 724 372 875 k provedení kontroly před 
zakrytím kabelu, zda není vedení (zařízení) viditelně poškozeno a zda byly dodrženy příslušné normy a stanovené podmínky,• nad 
kabelovou trasou dodržovat zákaz skládek a budování zařízení,‚ která by znemožnila přístup ke kabelům ( včetně, např.trvalých 
parkovišť apod.). Bez souhlasu majitele, správce nesnižovat, ani nezvyšovat krytí nad kabelovou trasou, 
• při křížení, příp. soubězích podzemních telekomunikačních vedení byla dodržena ČSN 736005 ‚Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení‘, 
• při provádění zemních prací byla dodržena ČSN 733050 ‚Zemní práce‘ zejména čl.20 a 21, ČSN 332160,. Předpisy pro ochranu 
sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN,WN a ZN a ČSN 33 2000-5-54., Uzemněni a 
ochranné vodiče‘ 
• neprodleně ohlášeni každého poškození podzemního telekomunikačního vedení a zařízení organizaci ČD - Telematika as., Servis 
kabelových sítí Brno, Novotný Oldřich, Ing., tel.: .420 724 372 875,Křiž Pavel, tel.: +420724615 186, HELP DESK, tel: .420 972 
110000. 
• ohlášení ukončení stavby organizací, která vydala vyjádření, včetně správce a jeho pozvání ke všem úkonům v řízení o povolení 
užívání stavby, 
• aby prováděné práce respektovaly podmínky vyplývající ze zákona 127/2005 Sb., O elektronických komunikacích, zákona 
266/1994 Sb.. Zákon o drahách a zákona 183/2006 Sb.. Stavební zákon a platných prováděcích vyhlášek., 
• provedeni prací na telekomunikačním vedeni (zařízení) organizaci, která má příslušně odborné oprávnění k práci na železničním 
telekomunikačním zařízení a to v případech, kdy je vedení umístěno na pozemcích dráhy či v jejím ochranném pásmu. 
• s ohledem na to, že majitel, správce neodpovídá za změny provedené bez jeho vědomí nad trasou vedení (zařízení), je nutně 
ověřit výškové umístění vedení (zařízení) ručně kopanými sondami. 
• V případě, že stavebník poškodí kabel v majetku, správě ČD - Telematika as.: 
1. je povinen uhradit společnosti ČD — Telematika a.s. smluvní pokutu ve výši 20.000,00 Kč za každou započatou hodinu trvání 
přerušení kabelu, 
2. je povinen uhradit společnosti ČD — Telematika a.s. jednorázovou smluvní pokutu ve výši 500.000,00 Kč, 
3. tím není dotčeno právo ČD — Telematika, a.s. na náhradu škody 
Všeobecné podmínky pro vytyčení trasy. 
Sdělovací polohy a  vytyčení  je prováděno pracovníky ČD- telematika a.s., Servis kabelových sítí Brno, Kříž Pavel, , tel. + 
420 724 815 186, Novotný Oldřich, Ing.,  tel. + 420 724 372 875 dle platného ceníku  
- Je-li vytyčení  požadováno do tří dnů  od data   Vaší žádosti na vytyčení, bude do celkové části  připočten expresní  příplatek ve 
výši   30% z celkové částky  
-V případě, kdy musí být vytyčení provedeno geodetickou kanceláří nese   Vaše organizace všechny náklady spojené s tímto 
vytyčením 
-Vytyčení vedení bude provedeno na  základě písemné  objednávky   zaslané nejméně  14 dnů před požadovaným termíne 
vytyčení.  Na objednávce ve dvojím vyhotovení uveďte číslo vyjádření,datum, IČO DIČ a bankovní  spojení Vaší organizace. Na 
objednávce  bude uvedena adresa  sídla ČD- Telematika, a.s., a objednávka   bude zaslána na pracoviště ČD- Telematika a.s.,  
které vydalo vyjádření.  
-Termín způsob a formu vytýčení je možno řešit individuálně po telefonické  dohodě. 
10.Budou dodrženy podmínky   vyjádření ČD –Telematika  Praha, úsek servisní  infrastruktury, ze dne  
9.1.2012 pod zn.173/2012 a ze dne 7.5.2014  pod zn. 5561/2014 
Zařízení:ZOK ČD –T-zavěšený na trakčních stožárech,Tk +DOK SŽDC – zemní trasa,DK SŽDC-zemní 
trasa  
Všeobecné podmínky pro činnosti na kabelech v majetku a správě ČD — Telematika a.s.: 
Stavebník je povinen učinit veškerá potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození telekomunikačních vedení a zařízení 
stavebními pracemi, zejména tím, že zajistí: 
• písemné vyrozumění organizaci, která vydala vyjádření, o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem, 
• před zahájením zemních prací vytyčení polohy podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přímo ve staveništi (trase) 
• prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení), 
• upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) od polohy vyznačené ve 
výkresové dokumentaci, 
• upozornění pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrností a nepoužívali zde nevhodné nářadí, a také ve 
vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedení (zařízení) nepoužívali žádných mechanizačních prostředků 
(hloubících strojů, sbíječek apod.), 
• řádně zabezpečení odkrytého  podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) proti poškození, odcizeni a řádného zajištění 
výkopů případně včetně osvětlení, 
• odpovídající  ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů pojížděna vozidly nebo 
stavební mechanizací, 



Č.j. MUH/ 23302/14/19 str. 6 

 
• aby při přeložkách organizace provádějící zemní práce zhutnila zeminu pod kabelem před jeho zakrytím po vrstvách (záhozem) a 
vyzvala ČDTelematika  a.s., Servis kabelových sítí Brno, Novotný Oldřich, Ing., tel.; .+420 724 372 875 k provedení kontroly před 
zakrytím kabelu, zda není vedení (zařízení) viditelně poškozeno a zda byly dodrženy příslušné normy a stanovené podmínky, 
• nad kabelovou trasou dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, která by znemožnila přístup ke kabelům (včetně, např. 
trvalých parkovišť apod.). Bez souhlasu majitele, správce nesnižovat, ani nezvyšovat krytí nad kabelovou trasou, 
• při  křížení, příp. soubězích podzemních telekomunikačních vedení byla dodržena ČSN 736005 ‚Prostorové uspořádaní sítí 
technického vybavení‘, 
• při provádění zemních prací  byla dodržena ČSN 733050 ‚Zemní práce‘ zejména čl.20 a 21, ČSN 332160,, Předpisy pro ochranu 
sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN,VVN a ZW a ČSN 332000-5-54 „ Uzemnění a 
ochranné vodiče‘ 
• neprodlené ohlášení každého poškození podzemního telekomunikačního vedení a zařízení organizaci ČD - Telematika a,s., 
Servis kabelových sítí Brno, Novotný Oldřich, Ing., tel.:+.420 724 372 B75,Kříž Pavel, tel.: +420 724 BIS 186, HELP DESK, tet: 
+420 972 110 000. 
• ohlášení ukončení stavby organizací, která vydala vyjádření, včetně správce a jeho pozvání ke všem úkonům v řízení o povolení 
užívání stavby, 
• aby prováděné práce respektovaly podmínky vyplývající ze zákona 127/2005 Sb., O  elektronických komunikacích, zákona 
266/1994 Sb., Zákon o drahách a zákona 183/2006 Sb., Stavební zákona platných prováděcích vyhlášek., 
• provedení prací na telekomunikačním vedení (zařízení) organizací, která má příslušné odborné oprávnění k práci na železničním 
telekomunikačním zařízení a to v případech, kdy je vedení umístěno na pozemcích dráhy či v jejím ochranném pásmu. 
• s ohledem na to, že majitel, správce neodpovídá za změny provedené bez jeho vědomí nad trasou vedení (zařízení), je nutné 
ověřit výškové   umístění vedení (zařízení) ručně kopanými sondami. 
• V případe, že stavebník poškodí kabel v majetku, správě ČD - Telematika a.s.: 
1. je povinen uhradit společnosti CD — Telematika as. smluvní pokutu ve výši 20.000,00 Kč za každou započatou hodinu trvání 
přerušení kabelu, 
2. je povinen uhradit společnosti ČD — Telematika s,s. jednorázovou smluvní pokutu ve výši 500.000,00 Kč,  
3. tím není dotčeno právo ČD — Telematika, as. na náhradu škody  
 
Nedodrženi těchto podmínek je hrubým porušením právní povinnosti podle zákona 127/2005 Sb., O elektronických komunikacích, 
zákona 266/1994b., Zákona drahách. 
Z výše uvedených důvodů považuje společnost CD -Telematika a.s. veškeré činnosti spojené s přeložkou, překládkou či manipulaci 
$ ji ‘ provozovaným kabelovým majetkem za nezadatelné.Tyto činnosti je oprávněna provozovat pouze ČD — Telematika as, Jedná 
se především  souhrn demontáží, montáží a měření optických vláken a kabelových souborů. 
 
Všeobecné podmínky pro vytyčení trasy: 
• Sdělování polohy a vytyčení je prováděno pracovníky  ČD. Telematika a.s., Servis kabelových sítí Brno, Křiž Pavel, tel,+.420 724 
815 186, Novotný Oldřich, Ing. tel.+.420 724 372 875 dle platného ceníku. 
• Termín, způsoba formu vytyčeni je nutné řešit individuálně po telefonické  dohodě a to nejlépe 7 dnů před požadovaným termínem 
vytyčení . 
• Je-li vytyčení požadováno do tří dnů od data Vaši žádosti na vytyčení, bude do celkové částky za vytyčení připočten expresní 
příplatek ve výši 30% z celkové částky. 
V případě, kdy musí být vytyčení provedeno geodetickou kanceláří nese Vaše organizace všechny náklady spojené s tímto 
vytyčením. 
• Vytyčení vedení bude provedeno na základě písemné objednávky zaslané nejméně 14 dnů před požadovaným termínem 
vytyčení. Na objednávce ve dvojím vyhotovení uveďte číslo vyjádření, datum vydaní , IČO,  DlČ a bankovní spojení Vaši 
organizace. Na objednávce bude uvedena adresa ČD —Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 13000 Praha 3 a objednávka bude 
zaslána na adresu ČD- Telemaika as., Centralni Podatelna — U2, Pod Táborem 369i3a, 19001 Praha 9. 
 
Stavebník pracující v blízkosti kabelového vedení, nebo manipulující s kabelovým vedením v majetku SŽDC je povinen učinit 
veškerá potřebná opatřeni tak, aby nedošlo k poškození nebo zhoršení  kvality telekomunikačních vedení a zařízení stavebními 
pracemi, zejména tím, že zajistí: 
 
• aby stavební objekty a provozní soubory v majetku SŽDC zpracované do stupně dokumentace pro územní řízení byly v dalším 
stupni projektové dokumentace zpracovány v rozsahu daném vyhláškou č.146/2008 Sb. a upřesněnou směrnici SŽDC 11/2006. 
• aby činnosti na majetku SŽDC uvedené již ve stupni dokumentace pro územní řízení byly v souladu s technickými kvalitativními 
podmínkami staveb státních drah. 
• písemně vyrozumění organizaci, která vydala vyjádření, o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem, 
• před zahájením zemních prací vytyčení polohy podzemního telekomunikačního vedeni a zařízení přímo ve staveništi (trase), 
• prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení), 
• upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) od polohy vyznačeně ve 
výkresově dokumentaci, 
• upozornění pracovníku, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrností a nepoužívati zde nevhodně nářadí, a také ve 
vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedeni (zařízení) nepoužívali žádných mechanizačních prostředků 
(hloubících strojů, sbíječek apod.), 
• řádně zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedeni (zařízení) proti poškození, zcizení a řádného zajištění 
výkopů případně včetně osvětleni, 
• odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů pojížděna vozidly nebo 
stavební mechanizaci, 
• aby při přeložkách organizace provádějící zemní práce zhutnila zeminu pod kabelem před jeho zakrytím po vrstvách (záhozem) a 
vyzvala ČD -Telematika a.s., Servis kabelových sítí Brno, Novotný Oldřich, Ing., tel.: .420 724 372 875 k provedení kontroly před 
zakrytím kabelu, zda není vedení (zařízení) viditelně poškozeno a zda byly dodrženy příslušné normy a stanovené podmínky, 
• nad kabelovou trasou dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, která by znemožnila přistup ke kabelům. Bez souhlasu 
správce nesnižovat, ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad kabelovou trasou, 
• při křížení, příp. soubězích podzemních telekomunikačních vedení byla dodržena ČSN 736005 ‚Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení‘, - 
• při provádění zemních prací byla dodržena ČSN 733050 zemní práce‘ zejména čl. 2O a 21, ČSN 332160, Předpisy pro ochranu 
sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy trojfázových vedeni VN,WN a 7W a ČSN 332000-5-54,, Uzemněni a 
ochranné vodiče‘ 
• neprodleně ohlášeni každého poškozeni podzemního telekomunikačního vedení a zařízení organizaci ČD - Telematika as., Servis 
kabelových sítí Brno, Novotný Oldřich, Ing., tel.: +420 724 372 875, Křiž Pavel, tel.: +420 724 815 186, HELP DESK, tel: +420 972 
110000. 



Č.j. MUH/ 23302/14/19 str. 7 

 
• ohlášení ukončení stavby organizací, která vydala vyjádření, včetně správce a jeho pozvání ke kolaudačnímu řízení, 
• aby prováděné práce respektovaly podmínky vyplývající  ze zákona 127/2005 Sb., O elektronických komunikacích, zákona 
266/1994 Sb., Zákon o drahách a zákonu 183/2006 Sb., Stavební zákon a platných prováděcích vyhlášek., 
• provedení prací (včetně projektování) na telekomunikačním vedení (zařízení) organizací, její pracovníci provádějící práce mají 
platné příslušné odborné oprávnění k práci na železničním telekomunikačním zařízení, dle zákona o drahách č.266/1994Sb., „ 
Podmínky odborné způsobilosti ‘ výše uvedeného zákona a vyhl.č.101/1995 Sb., a příslušných výnosů SŽDC (zejména Směrnice 
SŽDC č.50). Toto (časově omezené) oprávnění  lze získat složením příslušné odborné zkoušky u ředitelství SŽDC. ‚ 
• vyřešení věcných břemen v případech kdy je telekomunikační vedení (zařízení) položeno nebo jeho poloha změněna mimo 
pozemky SŽDC  nebo Českých drah, 
• s ohledem na to, že správce neodpovídá za změny provedené bez jeho vědomí nad trasou vedení (zařízení), je nutné ověřit 
výškové umístění vedení (zařízení) ručně kopanými sondami. 
 
Všeobecné podmínky pro vytyčení trasy: - 
• Sdělování polohy a vytyčení je prováděno pracovníky ČD - Telematika as., Servis kabelových sítí Brno, Křiž Pavel, tel.: 
+420724815 186,Novotný Oldřich, Ing. tel.+.420 724 372 875 dle platného ceníku. 
• Je-li vytyčeni požadováno do tři dnů od data Vaši žádosti na vytyčení, bude do celkové částky za vytyčení  připočten expresní 
příplatek ve výši 30% z celkové částky. 
• V případě, kdy musí být vytyčení provedeno geodetickou kanceláří nese Vaše organizace všechny náklady spojené s tímto 
vytyčením. 
• Vytyčení vedení bude provedeno na základě písemné objednávky zaslané nejméně 14 dnů před požadovaným terminem vytyčeni. 
Na objednávce ve dvojím vyhotovení uveďte číslo vyjádření, datum vydaní, ičo, DIČ a bankovní spojení Vaší organizace. Na 
objednávce bude uvedena adresa ČD—Telematika as., Pernerova 28l9/2a, 13000 Praha 3 a objednávka bude zaslána na adresu 
ČD - Telematika a.s.,centrální Podatelna-2, Pod Táborem  369/3a,190 01 Praha 9. 
11.Budou dodrženy podmínky   vyjádření ČD –Telematika  Praha, ze dne  3.5.2012 pod zn.8095/2012 a 
10.4.2014 pod zn. 7072/2014 
Zařízení: Opt. kabel ČD-T, TK15 xn + DOK a DK 44 SŽDC, 
Stavebník pracující v blízkosti kabelového vedeni, nebo manipulující s kabelovým vedením v majetku SŽDC je povinen učinit 
veškera potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození nebo zhoršení kvality telekomunikačních vedení a zařízení stavebními 
pracemi, zejména tím, že zajisti; 
• aby stavební objekty a provozní soubory v majetku SŽDC zpracované do stupně dokumentace pro uzemní řízení byly v dalším 
stupni projektové dokumentace zpracovány v rozsahu daném vyhláškou č.146/2008Sb. a upřesněnou směrnici SŽDC 11/2006. 
• aby činnosti na majetku SŽDC uvedené již ve stupni dokumentace pro uzemni řízeni byly v souladu s technickými kvalitativními  
podmínkami staveb státních drah, 
• písemné vyrozumění organizací, která vydala  vyjádření, o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem, 
• před zahájením zemních prací vytyčení polohy podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přímo ve staveništi (trase), 
• prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení), 
• upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) od polohy vyznačené ve 
výkresové dokumentaci, 
• upozornění pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a nepoužívali zde nevhodné nářadí, a také ve 
vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačeně trasy vedení (zařízení) nepoužívali žádných mechanizačních prostředků 
(hloubících strojů, sbíječek apod.), 
• řádné zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) proti poškození, zcizení a řádného zajištění 
výkopů případně včetně osvětlení, ‚ 
• odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů pojížděna vozidly nebo 
stavební mechanizací, 
• aby při přeložkách organizace provádějící zemní práce zhutnila zeminu pod kabelem před jeho zakrytím po vrstvách (záhozem) a 
vyzvala ČD -Telematika as., Servis kabelových sítí Brno, Novotný Oldřich, Ing., tel.: +420 724372875k provedení kontroly před 
zakrytím kabelu, zda není vedení (zařízení) viditelně poškozeno a zda byly dodrženy příslušné normy a stanovené podmínky, 
• nad kabelovou trasou dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, která by znemožnila přistup ke kabelům. Bez souhlasu 
správce nesnižovat, ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad kabelovou trasou, 
• při křížení, příp. soubězích podzemních telekomunikačních vedení byla dodržena OSN 73 6005 ‚Prostorově uspořádání sítí 
technického vybavení‘, ‚ 
• při provádění zemních prací byla dodržena ČSN 73 3050‚ Zemní práce ,zejména čl.20 a 21, ČSN 332160,, Předpisy pro ochranu 
sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN,WN a ZW a CSN 332000-5-54,, Uzemnění a 
ochranné vodiče‘ 
• neprodlené ohlášení každého poškození podzemního telekomunikačního vedení a zařízení organizací CD - Telematika as., Servis 
kabelových sítí  Brno, Novotný Oldřich, Ing., tel.: +420 724 372 875, Křiž Pavel, tel.: +420724815 186, HELP DESK, tel: .420 972 
110000. 
• ohlášení ukončení stavby organizaci, která vydala vyjádření, včetně správce a jeho pozvání ke kolaudačnímu řízení, 
• aby prováděné práce respektovaly podmínky vyplývající ze zákona 127/2005 Sb., O elektronických komunikacích, zákona 
266/1994 Sb., Zákon o drahách a zákonu 183/2006 Sb., Stavební zákon a platných prováděcích vyhlášek., 
• provedeni prací (včetně projektování) na telekomunikačním vedení (zařízení) organizaci, jejíž pracovnici provádějící práce mají 
platné příslušné  odborné oprávnění k prací na železničním telekomunikačním zařízení, dle zákona o drahách č.266/l994Sb., „ 
Podmínky odborné způsobilosti‘ výše uvedeného zákona a vyhl.č.101/1995 Sb., a příslušných výnosů SŽDC (zejména Směrnice 
SŽDC č.50). Toto (časově omezené) oprávnění lze získat složením příslušně odborné zkoušky u ředitelství SŽDC. ‚ 
• vyřešení věcných břemen v případech kdy je telekomunikační vedení (zařízení) položeno nebo jeho poloha změněna mimo 
pozemky SŽDC nebo Českých drah, 
• s ohledem nato, že správce neodpovídá za změny provedené bez jeho vědomí nad trasou vedení (zařízení), je nutné ověřit 
výškové umístění vedení (zařízení) ručně kopanými sondami. 
Nedodržení těchto podmínek je hrubým porušením právní povinnosti podle zákonu 127/2005 Sb., O elektronických komunikacích, 
zákonu 266/1994 Sb., Zákon o drahách. 
Případné rozpory nebo výjimky z jednotlivých ustanovení řeší správce SŽDC kterým je: Správa železniční dopravní cesty s.o. 
Technická ústředna dopravní cesty se sídlem Praha 9-Libeň, Malletova 10/2363. 
 
Všeobecné podmínky pro vytyčení trasy: 
• Sdělování polohy a vytyčení je prováděno pracovníky ČD-Telematika as., Servis kabelových sítí Brno, Kříž Pavel, tel.: +‘420 724 
815 186,Novotný Oldřich, Ing. tel.:+‘420 724 372 875 dle platného ceníku. 
• Je-li vytyčení požadováno do tři dnů od data Vaší žádosti na vytyčení, bude do celkové částky za vytyčení připočten expresní 
příplatek ve výši 30% z celkové částky. 



Č.j. MUH/ 23302/14/19 str. 8 

 
• V případě, kdy musí být vytyčení provedeno geodetickou kanceláří nese Vaše organizace všechny nálady spojené s tímto 
vytyčením. 
• Vytyčení vedení bude provedeno na základě písemné objednávky zaslané nejméně 14 dnů před požadovaným termínem 
vytyčení. Na objednávce ve dvojím vyhotovení uveďte číslo vyjádření, datum vydání, IČO, DIČ a bankovní spojení Vaší organizace. 
Na objednávce bude uvedená adresa ČD—Telematika, a.s., Pemerova  2819/2a, 13000 Praha 3 a objednávka bude zaslána na 
adresu ČD - Telematika a.s., Centrální  Podatelna — U2, Pod Táborem 369/3a, 19001 Praha 9. 
 
Všeobecně podmínky pro činnosti na kabelech v majetku a správě ČD — Telematika a.s.: 
Stavebník je povinen učinit veškera potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození telekomunikačních vedení a zařízení 
stavebními pracemi,zejména tím, že zajistí: 
• písemné vyrozumění organizaci, která vydala vyjádření, o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem, 
• před zahájením zemních prací vytyčení polohy podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přímo ve staveništi (trase), 
• prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení), 
• upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) od polohy vyznačené ve 
výkresové dokumentaci, 
• upozornění pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a nepoužívali zde nevhodné nářadí, a také ve 
vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedení (zařízení) nepoužívali žádných mechanizačních prostředků 
(hloubících strojů, sbíječek apod.), 
• řádné zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) proti  poškození, odcizení a řádného zajištění 
výkopů případně včetně osvětlení, 
• odpovídajicí ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů pojížděna vozidly nebo 
stavební mechanizací, 
• aby při přeložkách organizace provádějící  zemní práce zhutnila zeminu pod kabelem před jeho zakrytím po vrstvách (záhozem) a 
vyzvala ČD -Telematika as., Servis kabelových sítí Brno, Novotný Oldřich, Ing., tel.+ 4420 724 372 875 k provedeni kontroly před 
zakrytím kabelu, zda není vedení (zařízení) viditelně poškozeno a zda byly dodrženy příslušné normy a stanovené podmínky, 
• nad kabelovou trasou dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, která by znemožnila přístup ke kabelům (včetně, např. 
trvalých parkovišť apod.). Bez souhlasu majitele, správce nesnižoval, ani nezvyšovat krytí nad kabelovou trasou, 
• při křížení, příp. soubězích podzemních telekomunikačních vedení byla dodržena ČSN 736005 ‚Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení‘, 
• při provádění zemních prací byla dodržena ČsN 733050 ‚Zemní práce‘ zejména  čl.20 a 21, ČSN 332160,, Předpisy pro ochranu 
sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN,VVN a ZW a ČSN 332000-5-54,, Uzemnění a 
ochranné vodiče‘ 
• neprodlené ohlášení každého poškození podzemního telekomunikačního vedení a zařízení organizací ČD Telematika a.s., Servis 
kabelových sítí Brno, Novotný Oldřich, Ing., tel.: +.420 724 372 875,Křiž Pavel, tel.: +420 724 815 186, HELP DESK, tet: .420 
972110 000. 
• ohlášení ukončení stavby organizací, která vydala vyjádření, včetně správce a jeho pozvání ke všem úkonům v řízení o povolení 
užívání stavby, 
• aby prováděné práce respektovaly podmínky vyplývající ze zákona 127/2005 Sb,‘ O elektronických komunikacích, zákona 
266/1994 Sb., 
Zákon o drahách a zákona 183/2006 Sb., Stavební zákon a platných prováděcích vyhlášek,, 
• provedení prací na telekomunikačním vedení (zařízení) organizací, která má příslušné odborné oprávnění k práci na železničním 
telekomunikačním zařízení a to v případech, kdy je vedeni umístěno na pozemcích dráhy či v jejím ochranném pásmu. 
• s ohledem na to, že majitel, správce neodpovídá za změny provedené bez jeho vědomí nad trasou vedení (zařízení), je nutné  
ověřit výškové umístění vedení (zařízení) ručně kopanými  sondami. 
• V případě, že stavebník poškodí kabel v majetku,  správě ČD -- Telematika a.s.: 
1, Je povinen uhradit společnosti ČD —Telematika a.s. smluvní pokutu ve výši 20.000,00 Kč za každou započatou hodinu trvání - 
přerušení kabelu, 
2. je povinen uhradit společnosti ČD — Telematika as. jednorázovou smluvní pokutu ve výši 500,000,00 Kč, 
3. tím není dotčeno právo ČD — Telematika, a.s. na náhradu škody 
Nedodržení těchto podmínek je hrubým porušením právní povinnosti podle zákona 127/2005 Sb., O elektronických komunikacích, 
zákona 266/1994 Sb., Zákon o drahách. - 
Z výše uvedených důvodů považuje společnost ČD - Telematika a.s. veškeré činnosti spojené s přeložkou, překládkou či 
manipulaci s ji provozovaným kabelovým majetkem za nezadatelné. Tyto činnosti  je oprávněna provozovat pouze ČD — 
Telematika a.s. Jedná se především o souhrn demontáži, montáži a měření optických vláken a kabelových souborů, 
Všeobecné podmínky pro vytyčení trasy: 
• Sdělování polohy a vytyčení  je prováděno pracovníky ČD - Telematika a.s., Servis kabelových sítí Brno , Křiž Pavel, tel.;+420 724 
815 186, Novotný Oldřich, Ing. tel.:-.420 724 372 875 dle platného ceníku. 
• Termín, způsob a formu vytyčení je nutné řešit individuálně po telefonické dohodě a to nejlépe 7 dnů před požadovaným termínem 
vytyčení. 
• Je-Ii vytyčení požadováno do tří dnů od data Vaší žádosti na vytyčení, bude do celkové částky za vytyčeni připočten expresní 
příplatek ve výši 30% z celkové částky. 
• V případě, kdy musí být  vytyčení provedeno geodetickou kanceláří nese Vaše organizace všechny náklady spojené s tímto 
vytyčením. 
• Vytyčení vedení bude provedeno na základě písemné objednávky zaslané nejméně 14 dnů před požadovaným termínem 
vytyčení. Na objednávce ve dvojím vyhotovení uveďte číslo vyjádření, datum vydání, IČO, DIČ a bankovní spojení Vaší organizace. 
Na objednávce bude uvedena adresa ČD — Telemalika as., Pernerova 2819/2a, 13000 Praha 3 a objednávka bude zaslána na 
adresu ČD — Telematika as., Centralni Podatelna — U2, Pod Taborem 369/3a, 19001 Praha 9. 
12. Budou dodrženy podmínky souhlasu Drážního úřadu  Olomouc, sekce stavební , oblast Olomouc     
ze dne   16.10.2012 zn. MO-Soo1198/12-2/De a DUCR-55239/12/De 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace odsouhlasené Drážním úřadem. Případné změny této dokumentace je 
stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 
2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
3. Realizací stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Stavební mechanizací nebo jinou činností 
nesmí být zasahováno do vzdálenosti menší než 3,0 m od osy krajní koleje. 
4. Veškeré stavební postupy při provádění stavby, zejména z hlediska omezení traťové rychlosti,kolejových výluk, zajištění 
prostorové průchodnosti drážních vozidel, ochrany proti možnému pádu stavební suti či jiných předmětů do trati a dalších 
opatřeních pro zajištění bezpečnosti železničního provozu, musí být předem projednány a odsouhlaseny s provozovatelem dráhy. 
5.. Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před účinky bludných proudů vzniklých při 
provozování elektrifikované dráhy. 



Č.j. MUH/ 23302/14/19 str. 9 

 
6. Pro stavby dráhy a stavby na dráze je Drážní úřad speciálním stavebním úřadem podle § 7 odst.1) zákona č. 266/94 Sb., o 
drahách a §15 odst. 1lb) stavebního zákona. Úprava trakčního vedeni přeložky drážních kabelů jsou  stavbou dráhy a Drážní úřad, 
na základě žádosti stavebníka bude vydávat stavební povolení, popř. souhlas s ohlášenou stavbou. 
7. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby, a to v rozsahu stavby zasahující 
do obvodu dráhy. 
8. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby, který Drážní úřad vydává podle §7 odst. 3 
zákona. 
 
Upozornění: Drážní úřad si vyhrazuje - po započetí stavby - právo výkonu státního dozoru v 
věcech drah na výše uvedené stavbě se zaměřením na dodržování podmínek tohoto souhlasu k zřízení stavby a se zaměřením na 
bezpečnost provozu dráhy a drážní dopravy v místě stavby. 
Tento souhlas 
• Je závazným stanoviskem podle §149 zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
• Nenahrazuje rozhodnuti, stanoviska, vyjádření, posouzení případně jiná opatření dotčeny( 
orgánů vyžadovaná zvláštními předpisy 
13.Budou dodrženy podmínky Obvodního báňského úřadu  Brno ze dne  9.7.2012 pod zn. 
SBS/23825/2012/OBÚ-01/1 
1. Při realizaci protlaku s délkou nad 30 m se jedná o Činnost prováděnou hornickým způsobem ve smyslu § 3 písm. 1) zákona č. 
61/1988 Sb., o hornické Činnosti, výbušninách a o statní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 61/1988 
Sb.“). 
2. V případě, že celková dálka výše uvedeného protlaku přesáhne 30 m, zdejší úřad požaduje, aby při realizaci výše uvedené 
činnosti prováděné hornickým způsobem dle ustanoveni §3 písm. 1) zákona č. 61/1988 Sb., byly dodrženy následující podmínky: 
a. Projektová dokumentace týkající se činnosti prováděné hornickým způsobem ve smyslu ustanoveni § 20 zákona č. 61/1988 Sb., 
musí být vypracována odborně způsobilou osobou (vyhláška ČBU č. 298/2005 Sb. - báňský projektant). 
b. Realizovat činnost prováděnou hornickým způsobem může pouze fyzická či právnická osoba (organizace podle § 5 odst. 2 zák. 
č. 61/1988 Sb.), které bylo organem státní báňské správy vydáno oprávněni k Činnosti prováděné hornickým způsobem (oprávnění 
podle § I odst. 1, 2 vyhl. Čnu Č. 15/l 995 Sb.). 
c. Oprávněna organizace musí na Obvodním baňském úřadě v Brně ohlásit zahájení a ukončení činnosti prováděné hornickým 
způsobem v souladu s ustanovením § 11 vyhlášky č. 104/1988 Sb., o hospodárném využívání výhradních ložisek, o povolování a 
ohlašování hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, ve zněni pozdějších předpisů. 
3. Podle evidence dobývacích prostorů vedené zdejším úřadem v souladu s ustanovením § 29 odst. 3 zákona č. 44/1988 Sb., o 
ochraně a využiti nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „horní zákon“), v k.ú. Šakvice, kraj 
Jihomoravský, kde bude předmětný protlak realizován, nejsou evidovány žádné dobývací prostory. 
14.Budou dodrženy podmínky vyjádření E.ON ČR, s.r.o. ze dne 6.5.20141 pod zn. M49992-16009841 
Název stavby: Šakvice – mosty   
V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází: 
Pozemní  vedeni VN 
Nadzemní vedeni VN 
Podzemní sdělovací  vedeni  
1.Případná kolize s distribučním zařízením ve správě ECR, bude řešena přeložkou ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb. 
v platném znění(přeložku rozvodného zařízení zajišťuje jeho vlastník na náklady toho ,kde přeložku vyvolal). 
2.Uvažovaná stavba  musí respektovat  ochranná pásma distribučního  zařízení. 
3. V případě,kdyby výše uvedená stavba způsobila  porušení krytí kabelového vedení NN,VN dle platných ČSN, PNE, zajistí ECZR 
nápravná opatření( snížení kabelového vedení , založení do  plastových  chrániček, apod.) a to na  základě písemné objednávky 
investora  předané na ECZR  neprodleně po zjištění této skutečnosti, přičemž náklady s tím spojené hradí investor stavby v plné 
výši.  
4.V OP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci uděleného souhlasu přiměřeně dodrženy 
podmínky dle § 46 odst. 8) zákona č. 45812000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto rozvodných zařízení je 
zakázáno pod písmeny: 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek 
osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením 
5) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech vyhotovení prováděcí 
dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy 
vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedeni výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích 
ochranného pásma trvale informováni. 
6) Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před zahájením práci v blízkosti 
podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit, je investor zemních prací povinen 
provést výkop nezbytného počtu ručně kopaných sond podle pokynů zaměstnanců ECZR. Vytyčení kabelů zajisti Milan Novotný, 
tel.: 547 231 063, milan.novotny@eon.cz. Upozorňujeme, že vytyčení zařízení je placená služba dle externího ceníku E,ON 
Servisní, s.r.o. a objednává se smlouvou o dílo. 
7) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů 
s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
8) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ..)‘aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo nepovolanou 
osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení 
našeho zařízení si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí. 
9) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí odpovídat příslušným ČSN. 
10) Přizvaní zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden zápis do 
montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady 
investora stavby. 
11) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční soustavy odpovídat příslušným 
normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50341-1, PNE 330000-1, ČSN EN 50522, ČSN EN 61 936-
1. 
12) Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat 
hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvale porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6t. 



Č.j. MUH/ 23302/14/19 str. 10 

 
13) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o existenci zařízení distribuční 
soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 29.04.2014. 
14) Veškera stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemního vedení VN a NN, bude před 
jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen RS), která stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP 
příslušného rozvodného zařízení dle platně ČSN EN 50 110-1. 
15) Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové 
práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnuti požadujeme objednat nejméně 
25 kalendářních dnů předem. 
15.Budou dodrženy podmínky vyjádření E.ON Servisní s.r.o. ze dne 29.4.2014 pod zn. E7456 –16009088 
Název stavby: Šakvice – mosty  
V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází: 
Pozemní  vedeni VN 
Nadzemní vedeni VN 
Podzemní sdělovací  vedeni  
 
1..Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech paré prováděcí dokumentace. 
2.Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby s distribučním a sdělovacím zařízením v 
projektové dokumentaci a musí odpovídat ČSN 33 2000-5-52, ČSN 73 6005 a PNE 33 3302. 
3.Objednání přesného vytýčení trasy kabelu v terénu provozovatelem zařízení a to nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti 
podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit, je investor zemních prací povinen 
provést výkop nezbytného počtu ručně kopaných sond podle pokynů zaměstnanců ECR. Vytýčení kabelů zajistí p. Novotný, tel 547 
231 063,milan.novotny@eon.cz. Upozorňujeme, že vytyčení zařízení je placená služba dle externího ceníku E.ON Servisní, s,r,o, a 
objednává se mluvou o dílo . 
4.Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou investorem akce. 
5.Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s 
nejvyšší opatrností. 
6.Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo nepovolanou 
osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů pracovníka ECR. Další podmínky pro zabezpečení 
našeho zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 
7.Přizvání zástupce ECR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden zápis do montážního 
nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora 
stavby. 
8.Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušení podzemního uzemňovacího vedení. 
9.Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování ECZR na tel.č. 800 225 577 
16. Budou dodrženy podmínky souhrnného  vyjádření  MěÚ Hustopeče  OŽP ze dne 7.5.2012 pod 
zn.OZP/2845/12/1  
Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů(dále jen „zákon o odpadech“) : 

Při realizaci akce mohou vznikat odpady, se kterými je povinen původce těchto odpadů nakládat v souladu s platnými právními 
předpisy na úseku odpadového hospodářství. Podle § 12 odst. 3 a 4 zákona o odpadech je k převzetí odpadů oprávněna pouze 
právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, která je provozovatelem zařízení k využití nebo odstranění nebo ke 
sběru nebo k výkupu určeného odpadu. Upozorňujeme, že původce odpadů je podle ustanovení § 16 odst. 1 písmene g) zákona o 
odpadech povinen vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi. 
Zeminy a jiné přírodní materiály vytěžené během stavební činnosti nejsou odpadem, pokud vlastník zajistí, že budou použity 
v přirozeném stavu v místě stavby a že jejich použití nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí nebo lidské zdraví. 
Z hlediska zákona č. 24/2001 Sb.,o vodách a o změně některých zákonů ( vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů ( dále jen „vodní zákon“) 
Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem je požadovaný záměr možný za předpokladu, že při provádění stavby budou 
dodržovány zásady obecní ochrany voda tak, aby nebyla ohrožena kvalita povrchové a podzemní vody v lokalitě. 
Realizací nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů zájmového území, zvláště pak k ovlivnění sousedních pozemků 
soustřeďováním povrchového odtoku dešťových vod  na tyto pozemky. 
17.Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska MěÚ Hustopeče OŽP  ze dne  23.4.2014 pod 
sp.zn.OZP/2181/14/406-201.1/Pr  
 

k.ú. p.č. Výměra  v m2 BPEJ Třída 
ochrany 

Druh 
pozemku celková           odímaná 

Šakvice 438/1 11 040 7 00700 III. Orná půda 
439/1 5 111 70 00700 III. Orná půda 
439/2 5 124 107 00700 III. Orná půda 
440/1 4 989 124 00700 III. Orná půda 
440/2 4 874 107 00700 III. Orná půda 
441/1 4 885 82 00700 III. Orná půda 
441/2 4 703 83 00700 III. Orná půda 
442/1 4 621 43 00700 III. Orná půda 
443/1 4 548 34 00700 III. Orná půda 
444/1 4 483 17 00700 III. Orná půda 
1819/1 2 174 17 00700 III. Orná půda 

Hustopeče u 
Brna 

4711 998 148 00700 II. Orná půda 
4716/1 936 49 00700 II. Orná půda 

celkem   888    
 



Č.j. MUH/ 23302/14/19 str. 11 

 
 
 
1.Investor na základě projektové dokumentace provede vytyčení hranic trvalého odnětí zemědělské půdy 
v terénu. Zabezpečí, aby hranice staveniště nebyly narušovány nebo svévolně posunovány do ostatní 
zemědělské půdy. 
2. Investor s předstihem uvědomí orgán ochrany zemědělského půdního fondu o zahájení skrývky ornice. 
3. Z trvale odňaté zemědělské půdy (z ploch pozemků, které budou bezprostředně zastavěny a zpevněny 
- cca 888 m 2) provede stavebník v souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona na svůj náklad skrývku a převoz 
kulturních vrstev půdy — ornice a zúrodnění schopných vrstev půdy o mocnosti cca 0,3 m v celkovém 
množství cca 87 m3. Celý objem skrývky bude uskladněn po dobu výstavby na oddělené části pozemku a 
po jejím dokončení použít pro vegetační úpravy, které budou provedeny na nezastavěných a 
nezpevněných částech pozemků. 
4. O činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením či jiným využitím, uložením, 
ochranou a ošetřováním skrývaných kulturních vrstev půdy povede investor protokol (pracovní deník), v 
němž uvede všechny skutečnosti rozhodne pro posouzeni správnosti, úplnosti a účelnosti využívání 
těchto zemin. 
5. Při provádění stavby bude investor dodržovat obecné zásady ochrany zemědělského  půdního fondu 
vycházející zejména z ustanoveni § 8 zákona. 
6. Souhlas je vázán na uvedený účel stavby. V případě změny účelu pozbývá tento souhlas platnosti. 
7. Za nesplnění výše uvedených podmínek je možno udělit pokutu, dle ust. § 20 zákona. 
 
Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění poz. předpisů je 
Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČO 70888337.  
 
 
O d ů v o d n ě n í 
Městský úřad v Hustopečích, stavební úřad, jako příslušný stavební úřad podle § 13 odst. 1 písm. 
c)zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“), obdržel dne 30.4.2014  od Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 
Brno, IČO 70888337, v zastoupení na základě zřizovací listiny Správa a údržba silnic Jihomoravského 
kraje, příspěvkoví organizace kraje, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČO 70932581 a ta zastoupena 
Ing. Jaromírem Rušarem, Ibsenova 11, 638 00 Brno, IČO 48513644 (dále jen "žadatel"), žádost o vydání 
územního rozhodnutí o umístění stavby „III/4203 Šakvice, mosty ev.č. 4203-3, ev.č. 4203-4-
DSP,PDPS“(dále jen "stavba") - na pozemku parc.č. KN 1819/4 - PK 1819/1(ve vlastnictví Obec 
Šakvice), KN 430/1 – PK 444/1 (ve vlastnictví Eva Čapková, Malinovského č.p. 296, 667 01 
Židlochovice), PK 443/1 (ve vlastnictví Miroslava Sedláková,  Svážná č.p. 379/18, Nový Lískovec, 634 00 
Brno 34), PK 442/1(ve vlastnictví Vladimíra Derblová,Dlouhá č.p.146, 691 67 Šakvice ), PK 441/2(ve 
vlastnictví Jiřina Zabloudilová, U jízdárny č.p. 200, 691 27 Popice, Hana Drbolová, Starovičky č.p. 264, 
693 01 Hustopeče u Brna), PK 441/1(ve vlastnictví Dagmar Nesrstová, Prekážka č.p. 724/5, Liptovský 
Hrádok, Slovensko), PK 440/2 (ve vlastnictví Blanka Kanská, Nádražní č.p. 462, 691 67 Šakvice), PK 
440/1 (ve vlastnictví Blanka Míková, Pekařská č.p. 250, 691 67 Šakvice), PK 439/2 (ve vlastnictví Věra 
Hoffmanová, Hlavní č.p. 15, 691 67 Šakvice a František Hoffmann, Nádražní č.p. 469/8, 693 01 
Hustopeče u Brna), PK 439/1 (ve vlastnictví Jaroslav Böhm, Přibice č. p. 247, 691 24 Přibice), PK 
438/1(ve vlastnictví Jaroslav Franc, Podlesí č.p. 552/35, Komín, 624 00 Brno 24, Václav Franc, Příční 
č.p. 103, Strachotín, 693 01 Hustopeče u Brna, Olga Francová, Pekařská č.p. 206, 691 67 Šakvice, 
Josefa Kočí, Výhon č.p. 406, 691 67 Šakvice, Anna Machová, Hlavní č.p.38, 691 67 Šakvice, Vlastimila 
Novotná, Pinďulky č.p. 314, 691 25 Vranovice, Trávník Pavel, Blatného č.p.1875/11, Žabovřesky, 616 00 
Brno), PK 1819/1 (ve vlastnictví Obec Šakvice ), KN 1946 (ve vlastnictví Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Praha), KN 1944 (ve vlastnictví Město Hustopeče), KN 1947 (ve vlastnictví Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Praha) v k.ú. Šakvice. 
Pozemky použity pro dočasný zábor p.č. KN 449/2, KN 1812/1, KN 1819/4 - PK 1819/1, KN 430/1 – PK 
444/1, PK 443/1 ,PK 442/1 , PK 441/2, PK 441/1, PK 440/2 PK 440/1, PK 439/2, PK 439/1 PK 438/1, PK 
1819/1, KN 1946,KN 1819/3 , KN 1944, KN 1947 v k.ú. Šakvice. 
Na pozemku parc.č. KN 4859/11(ve vlastnictví České dráhy, Praha), KN 4859/16 (ve vlastnictví Obec 
Šakvice), KN 4859/18 (ve vlastnictví Město Hustopeče),KN 4859/22 (ve vlastnictví Správa železniční 
dopravní cesty, s.o.,Praha), KN 4859/1(ve vlastnictví Správa železniční dopravní cesty,s.o.,Praha), KN 
4710/2 (ve vlastnictví Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha), KN 4710/1(ve 
vlastnictví České dráhy, a.s.,Praha), KN 4707/6 (ve vlastnictví Správa železniční dopravní 
cesty,s.o.,Praha), KN 4707/2 (ve vlastnictví Správa železniční dopravní cesty,s.o.,Praha), KN 4713 (ve 
vlastnictví SIGNUM spol. s r.o., Hustopeče ), KN 4707/10 (ve vlastnictví Správa železniční dopravní 
cesty,s.o.,Praha), KN 4712/6 (ve vlastnictví České dráhy, Praha), KN 4716/2 (ve vlastnictví Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Praha), KN 4711(ve vlastnictví Město Hustopeče), KN 4712/5 
(ve vlastnictví Město Hustopeče), KN 4716/1 (ve vlastnictví Město Hustopeče) v k.ú. Hustopeče u Brna. 
Pozemky použity pro dočasný zábor p.č. KN 4859/11, KN 4859/16, KN 4859/18,KN 4859/22, KN 4859/1, 



Č.j. MUH/ 23302/14/19 str. 12 

 
KN 4710/2, KN 4710/1, KN 4707/6, KN 4707/2, KN 4713, KN 4707/10, KN 4716/3, KN 4723/1, KN 
4712/6, KN 4716/2, KN 4711,KN 4712/4, KN 4712/5 , KN 4716/1, v k.ú. Hustopeče u Brna. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno územní řízení. 
Z důvodu velkého počtu účastníků řízení bylo územní řízení vedeno veřejnou vyhláškou. Stavební úřad 
dne 12.5.2014 oznámil účastníkům řízení dle § 85 odst. 1 a), b) a § 85 odst. 2 a) a dotčeným orgánům 
zahájení územního řízení jednotlivě a účastníkům řízení dle § 85 odst. 2 b) veřejnou vyhláškou . Jelikož 
stav. úřadu byly známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru 
v souladu s § 87 odst. 1 upustil od ústního jednání a ohledání na místě. Ve lhůtě do 15 dnů od doručení 
tohoto oznámení stanovil, že účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná 
stanoviska. Oznámení veřejného ústního jednání bylo vyvěšeno na úřední desce i v elektronické podobě 
dne 13.5.2014 a sejmuto 29.5.2014  (MěÚ Hustopeče) a dále na úředních deskách příslušných obecních 
úřadů. Ve lhůtě určené k uplatnění námitek účastníků řízení a závazných stanovisek dotčených orgánů v 
řízení neuplatnili účastníci řízení žádné námitky. 
Umístění stavby je v souladu se schválenými ÚPD obce Šakvice účinného 1.4.2014 a města Hustopeče 
účinný 5.11.2013. Jedná se o plochy silniční stabilizované, zastavitelné, plochy silniční dopravy. 
Bylo vydáno rozhodnutí  OÚ Šakvice ze dne  29.8.2013 pod č.j.356/2013 Di , zákon č.  128/2000 Sb. 
Stavební úřad v průběhu řízení zjistil, že umístění stavby a předložená projektová dokumentace jsou v 
souladu s technickými požadavky na stavby ve smyslu vyhlášky č. 268/2009 Sb. a vyhl. č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání územní. Umístěním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy, 
ochrana životního prostředí, ochrana zdraví a života osob, ani nepřiměřeně omezena, či ohrožena práva 
a oprávněné zájmy účastníků řízení. Stavební úřad dospěl k závěru, že provedenou změnou využití 
území nebudou žadatelé obtěžovat žádného z účastníků řízení, ani nebudou ohrožovat výkon jeho práv. 
Stavebník doložil ke stavbě „III/4203 Šakvice, mosty ev.č. 4203-3, ev.č. 4203-4-DSP,PDPS“ vlastnické 
právo a práva založené smlouvami. 
 
 
K územnímu řízení byly doloženy doklady: 
-plná moc k zastupování 
- dokumentace pro územní řízení 
- osvědčení o autorizaci 
- živnostenský list 
- výpis z OR 
- zřizovací listina  
- snímky KN 
- informace o dotčených parcelách 
- výpisy z KN 
- doklad o zaplacení správního poplatku ze dne 14.5.2014  
-smlouva o právu provést stavbu  
- smlouva o budoucích smlouvách 
- vyjádření Telefonica Czech Republic, a.s. Praha ze dne 28.4.2014 č.j.570682/14 
- vyjádření E.ON ČR, s.r.o. České Budějovice ze dne 6.5.2014 pod zn. M49992-16009841 
- vyjádření E.ON Servisní s.r.o. České Budějovice ze dne 29.4.2014 pod zn. E7456 – 196009088 
- vyjádření RWE JMP a.s., Brno ze dne 8.4.2014 pod zn. 5000926540 
- vyjádření VaK Břeclav a.s., ze dne 6.1.2012 pod zn. 48/12-Ur 
- stanovisko ČR MO VUSS Brno ze dne 11.1.2012 pod č.j.108/2012-1383-ÚP-BR a ze dne 30.4.2014  
-závazné stanovisko ČR MO VUSS Brno ze dne 14.5.20141 pod sp.zn. 45557/2014-6440-OÚZ-BR 
- vyjádření NAVOS ,a.s., Kroměříž ze dne   20.1.2012 pod zn. DOP/02/2012/11.1.2012  a ze dne 
7.5.2012 pod zn. DOP/342/2012 
- závazné stanovisko KHS Jihomoravského kraje se sídlem v Brně ze dne 23.4.2012 č.j. KHSJM  
17638/2012/BV/HOK 
- souhlasné stanovisko HZS Břeclav ze dne 20.4.2012 pod ev.č. HSBM-4-208-1/4-OPR-2012  
- vyjádření Archeologického ústavu  AV ČR Brno ze dne  17.4.2014 pod zn. 1924/12 
- stanovisko  SŽDC, s.o., OŘ Brno ze dne 27.7.2012 zn. DOP/335/2012 a ze dne  31.10.2013 pod  zn. 
17992/2013-OŘ BNO-ÚT a ze dne  14.8.2012 pod zn. 8485/2012-OŘBNO/ST-bv-Jag  
- vyjádření  SŽDC, s.o., TÚDC Praha  ze 11.6.2012 pod zn. 2739/2012-TÚDC 
- stanovisko ČD,a.s.,RSM Brno ze dne 15.4.2014 pod č.j. 0995/14-RSMBrno-28/12 
- vyjádření ČD,a.s., KCOD Brno ze dne  20.4.2012 pod č.j. 85/12-KCODBo-Hl 
- vyjádření ČD Telematika  a.s., Praha  ze dne  3.1.2012 pod zn. 173/2002 a ze dne  7.5.2014 pod zn. 
8561/2014  
- vyjádření ČD Telematika  a.s., Praha  ze dne 27.3.2012 pod zn. 12846/2012 a ze dne 10.4.2014 pod z. 
7072/2014 
- vyjádření ČD Telematika  a.s., Praha  ze dne 3.5.2012 pod zn. 8095/2012 
- souhlas  ke zřízení stavby  Drážní úřad Olomouc,sekce stavební , ze dne  16.10.2012 pod zn. MO-
Soo1198/12-2/De a DUCR-55239/12/De 



Č.j. MUH/ 23302/14/19 str. 13 

 
- stanovisko Obvodní báňský úřad  pro území krajů Jihomoravského a Zlínského ze dne 9.7.2012 pod zn. 
SBS/23825/2012/BÚ-01/1   
- stanovisko Obvodní báňský úřad  pro území krajů Jihomoravského a Zlínského ze dne 13.5.2014 pod 
zn. SBS 14642/2012/OBÚ-01/1 
- vyjádření Pozemkový fond ČR Praha, OP Břeclav  ze dne  10.5.2012 pod zn. PFCR 179232/2012/59 
- vyjádření KLAS Starovičky  ze dne 28.6.2012  
- vyjádření SIGNUM  spol. s r.o. Hustopeče  ze dne 24.42012 pod zn. 122012373 
- vyjádření KORFIL a.s.Brno, ze dne  1.8.2012 
- vyjádření SÚS JmK Brno,PO Břeclav  ze dne 11.5.2012 pod zn.11926/2012 
- vyjádření Obec Šakvice  ze dne  12.1.2012  a ze dne 26.4.2012 a ze dne 18.6.2012 
- rozhodnutí  Obce Šakvice ze dne   29.8.2013 pod č.j.356/2013/Di 
-  sdělení MěÚ Hustopeče ze dne 20.4.2012 pod zn. MPO/2133/12/429 
- sdělení Město Hustopeče ze dne  6.6.2012 pod zn. MPO/2133/12/429  
- sdělení Město Hustopeče ze dne 20.6.2012 pod zn. KT/2133/12/429 
- sdělení Město Hustopeče  ze dne 18.7.2012 pod zn. MPO/2133/12/429 
- sdělení Město Hustopeče ze dne 18.7.2012 pod zn. MPO/2133/12/429 
- sdělení Město Hustopeče ze dne 23.7.2012 pod zn. MPO/2133/12/429 
- sdělení Město Hustopeče ze dne 29.8.2012 pod zn. MPO/2133/12/429 
- sdělení Město Hustopeče ze dne 29.8.2012 pod zn. MPO/2133/12/429 
- sdělení Město Hustopeče ze dne 5.12. 2012 pod zn. MPO/2133/12/429 
- sdělení Město Hustopeče ze dne 1.2.2013 pod zn. MPO/2133/12/429 
- souhrnné vyjádření MěÚ Hustopeče 7.5.2012 OZP/2845/12/1 
- závazné stanovisko  MěÚ Hustopeče OŽP ze dne   23.4.2014 pod sp.zn. OZP/2181/14/406-201.1/Pr. 
- vyjádření MěÚ Hustopeče OD  ze dne  11.6.2012 pod sp.zn. dop/3851/12/393  
- vyjádření MěÚ Hustopeče OD  ze dne  11.6.2012 pod sp.zn. dop/3893/12/393 
-vyjádření KÚ JmK  Brno  OŽP z hlediska EIA ze dne  25.4.2012 sp.zn.S-JMK 45580/2012 OŽP/ZI 
-stanovisko KÚ Jmk Brno OŽP(lokalita soustavy Natura  2000)  ze dne  9.5.2012 sp.zn.S-JMK 
468030/2012 OŽP/Hj 
- vyjádření KÚ JmK Brno OD ze dne 20.4.2012 sp.zn. S-JMK45585/2012 
- vyjádření KORDIS JMK,  spol. s r.o., Brno ze dne  20.4.2012 sp.zn.  
- vyjádření KÚ JmK Brno OD ze dne 7.5.2012 sp.zn. S-JMK45583/2012 
- vyjádření Policie ČR DI Břeclav ze  dne  23.42012 pod č.j. KRPB -104729-2/ČJ-2012-060406-KAM 
- vyjádření Policie ČR DI Břeclav ze  dne  23.42012 pod č.j. KRPB -104753-2/ČJ-2012-060406-KAM 
 
Stavební úřad zajistil vzájemný souladu předložených závazných stanovisek dotčených orgánů  
vyžadovanými zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve  
výroku uvedených. 
Upozorňujeme na povinnosti vyplývající z památkového zákona: 
1) Upozorňujeme, že se jedná o oblast s výskytem archeologických nálezů, proto je stavebník povinen již 
od doby přípravy stavby tento záměr oznámit v časovém předstihu Archeologickému ústavu Akademie  
Věd ČR (dále jen AÚ AV ČR). AÚ AV ČR nebo jiné „oprávněné organizaci" musí být umožněno  
provedení záchranného archeologického výzkumu (viz § 22 odst. 2 památkového zákona). 
Doporučujeme neprodleně konzultovat tento záměr s AÚ AV ČK. 
2) Organizace provádějící terénní úpravy má povinnost nahlásit případné archeologické nálezy v souladu 
s ustanovením § 23 odst. 2 památkového zákona a § 176 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, stavebnímu úřadu, nejbližšímu muzeu, AÚ AV ČR a 
orgánu státní památkové péče. 
 
Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě toto právní 
postavení přísluší : 
podle § 85 odst.1 písm. a) stavebního zákona žadateli – Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3/5, 
601 82 Brno, IČO 70888337,  
-podle § 85 odst.1 písm. b) – obec , na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
Obec Šakvice, Hlavní 12, 691 67 Šakvice,Město Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, 693 17  Hustopeče  
podle § 85 odst.2 písm.a)- vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr 
uskutečněn, není- li sám žadatel, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě : 
Obec Šakvice, Hlavní 12, 691 67 Šakvice,Město Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, 693 17  Hustopeče,  
SIGNUM spol. s r.o.,Hustopeče, Eva Čapková, Malinovského č.p. 296, 667 01 Židlochovice,Miroslava 
Sedláková, Svážná č.p. 379/18, Nový Lískovec, 634 00 Brno 34,Jiřina Zabloudilová, U jízdárny č.p. 200, 
691 27 Popice,Vladimíra Derblová,Dlouhá č.p.146, 691 67 Šakvice,Hana Drbolová, Starovičky č.p. 264, 
693 01 Hustopeče u Brna,Dagmar Nesrstová, Prekážka č.p. 724/5, Liptovský Hrádok, Slovensko, adresa 
pro doručení:Vrlíkova,M/6,Liptovský Mikuláš, Slovensko,Blanka Kanská, Nádražní č.p. 462, 691 67 



Č.j. MUH/ 23302/14/19 str. 14 

 
Šakvice,Blanka Míková, Pekařská č.p. 250, 691 67 Šakvice,Věra Hoffmanová, Hlavní č.p. 15, 691 67 
Šakvice,František Hoffmann, Nádražní č.p. 469/8, 693 01 Hustopeče u Brna,Jaroslav Böhm, Přibice č.p. 
247, 691 24 Přibice,Jaroslav Franc, Podlesí č.p. 552/35, Komín, 624 00 Brno 24,Václav Franc, Příční č.p. 
103, Strachotín, 693 01 Hustopeče u Brna,Olga Francová, Pekařská č.p. 206, 691 67 Šakvice,Josefa 
Kočí, Výhon č.p. 406, 691 67 Šakvice,Anna Machová, Hlavní č.p. 38, 691 67 Šakvice,Vlastimila Novotná, 
Pinďulky č.p. 314, 691 25 Vranovice,Trávník Pavel, Blatného č.p.1875/11, Žabovřesky ,616 00 
Brno,NAVOS, a.s., Kroměříž , Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha, IDDS: 96vaa2e 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace, TÚDC, Malletova 10/2363,Praha  a E.ON Česká republika, s. r. o.,České 
Budějovice,ISDS AHNM Brno- Ministerstvo obrany, Praha , OÚSM Brno ,Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje, p.o. k., oblast Břeclav, E.ON Servisní, s.r.o., RCDS Hodonín, České dráhy,a.s., 
Regionální správa majetku Brno, České dráhy,a.s.,Praha , ČD - Telematika a.s., Praha ,Český báňský 
úřad,Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Brno. 
 
-podle § 85 odst.2 písm.b) stavebního zákona 
- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
k.ú. Hustopeče u Brna 
p.č. KN 4859/18, 4859/22, 4859/1, 4707/2, 4716/3, 4723/1, 4718/1, 4718/7, 4716/1,4712/5, 4711, 
4707/10, 4859/11,1947. 
k.ú.Šakvice 
p.č. KN 430/1 - PK 1819/1,437,438/1,439/1,439/2,440/1,440/2,441/1,441/2,442/1,443/1,444/1,KN 
449/2,1819/3,1946,1944 
Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením dotčena. 
 
P o u č e n í 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Jihomoravského kraje Brno podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Odvolání se podává potřebnými počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů,vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 
Odvoláním lze napadnout jen výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení.Odvolání je proti odůvodnění je nepřípustné. 
Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně obecnímu 
úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním úřade, popřípadě 
speciálnímu stavebnímu úřadu. 
Rozhodnutí má podle § 93 odst.1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 
 
 
Ing. Růžena Vondráčková 
vedoucí stavebního úřadu MěÚ Hustopeče 
 
Přílohy : 
ověření situační výkres v měř. 1 : 250 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Na MěÚ Hustopeče 

také způsobem, umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. 

(počátek lhůty pro doručení se počítá ode dne vyvěšení na úřední desce MěÚ Hustopeče) 
 

Vyvěšeno dne .........        . Sejmuto dne .......... 
 

 
Vyvěšeno v elektronické podobě dne…..……. 

 
Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 



Č.j. MUH/ 23302/14/19 str. 15 

 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Účastník podle § 85 odst. 1 stavebního zákona 
Jihomoravský kraj, Brno , v zastoupení Ing. Jaromír Rušar, Ibsenova 11,638 00 Brno 
Obec Šakvice, IDDS: r8sa25x 
Město Hustopeče, IDDS: z34bt3y 
těmto účastníkům se oznámení doručuje jednotlivě 
 
účastníci podle § 85 odst. 2 bod a) stavebního zákona: 
Obec Šakvice, IDDS: r8sa25x 
Město Hustopeče, IDDS: z34bt3y 
E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz 
ISDS AHNM Brno- Ministerstvo obrany, Praha , OÚSM Brno IDDS: hjyaavk 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o. k., oblast Břeclav, IDDS: k3nk8e7 
NAVOS, a.s., Kroměříž , v zastoupení Petr Buštík , Lesní 3293/9, 695 01 Hodonín 
E.ON Servisní, s.r.o., RCDS Hodonín, IDDS: fdbdvmf 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, IDDS: uccchjm 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, TÚDC, Malletova 10/2363,Praha 
České dráhy,a.s., Regionální správa majetku Brno, IDDS: e52cdsf 
České dráhy,a.s.,Praha , IDDS: e52cdsf 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha, IDDS: 96vaa2e 
ČD - Telematika a.s., Praha IDDS: dgzdjrp 
Český báňský úřad,Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Brno, IDDS: 
rn6aas6 
SIGNUM spol. s r.o.,Hustopeče, IDDS: qnt78tp 
Eva Čapková, Malinovského č.p. 296, 667 01 Židlochovice 
Miroslava Sedláková, Svážná č.p. 379/18, Nový Lískovec, 634 00 Brno 34 
Jiřina Zabloudilová, U jízdárny č.p. 200, 691 27 Popice 
Vladimíra Derblová,Dlouhá č.p.146, 691 67 Šakvice 
Hana Drbolová, Starovičky č.p. 264, 693 01 Hustopeče u Brna 
Dagmar Nesrstová, Prekážka č.p. 724/5, Liptovský Hrádok, Slovensko, adresa pro doručení:Vrlíkova 
M/6,Liptovský Mikuláš, Slovensko 
Blanka Kanská, Nádražní č.p. 462, 691 67 Šakvice 
Blanka Míková, Pekařská č.p. 250, 691 67 Šakvice 
Věra Hoffmanová, Hlavní č.p. 15, 691 67 Šakvice 
František Hoffmann, Nádražní č.p. 469/8, 693 01 Hustopeče u Brna 
Jaroslav Böhm, Přibice č.p. 247, 691 24 Přibice 
Jaroslav Franc, Podlesí č.p. 552/35, Komín, 624 00 Brno 24 
Václav Franc, Příční č.p. 103, Strachotín, 693 01 Hustopeče u Brna 
Olga Francová, Pekařská č.p. 206, 691 67 Šakvice 
Josefa Kočí, Výhon č.p. 406, 691 67 Šakvice 
Anna Machová, Hlavní č.p. 38, 691 67 Šakvice 
Vlastimila Novotná, Pinďulky č.p. 314, 691 25 Vranovice 
Trávník Pavel, Blatného č.p.1875/11, Žabovřesky ,616 00 Brno 
účastníci podle § 85 odst. 2 bod b) stavebního zákona identifikovaní označením pozemků a staveb  
evidovaných v katastru nemovitostí 
 
- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
k.ú. Hustopeče u Brna 
p.č. KN 4859/18, 4859/22, 4859/1, 4707/2, 4716/3, 4723/1, 4718/1, 4718/7, 4716/1,4712/5, 4711, 
4707/10, 4859/11,1947. 
- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
k.ú.Šakvice 
p.č. KN 430/1 - PK 1819/1,437,438/1,439/1,439/2,440/1,440/2,441/1,441/2,442/1,443/1,444/1,KN 
449/2,1819/3,1946,1944 
 
Dotčené orgány: 
KHS, IDDS: jaaai36 
HZS , IDDS: ybiaiuv 
MěÚ Hustopeče, OŽP 
MěÚ Hustopeče, OD 
OÚ Šakvice 



Č.j. MUH/ 23302/14/19 str. 16 

 
Krajský úřad JmK , odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq 
Krajský úřad JmK, OŽP , IDDS: x2pbqzq 
Drážní úřad, sekce stavební - oblast Olomouc, Nerudova, obec: Abertamy č.p. 1, 779 00 Olomouc 9 
 
 
Na vyvěšení: (následující obecní úřady žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15 dnů  
způsobem v místě obvyklém) 
MěÚ Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, 693 17 Hustopeče, KT 
OÚ Šakvice, Hlavní 12, 691 67 Šakvice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. f) ve 
výši 20.000 Kč byl zaplacen dne 14.5.2014 převodem z účtu. 


		2014-06-24T07:44:46+0200
	Dagmar Sedláčková
	zástupce vedoucího




